CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTES
DE GIRAU DO PONCIANO CRIADO DE ACORDO COM A LEI FEDERAL DE
Nº 8.069/90, PELA LEI MUNICPAL DE Nº 320/95 E ALTERADA PELAS LEIS
MUNICIPAIS DE Nº 687/2018;731/2020 E 734/2020.

DECLARAÇÃO - CANDIDATO NÃO PENALIZADO COM A DESTITUIÇÃO DA FUNÇÃO DE
MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR

DECLARAÇÃO

Eu, _______________________________________________, declaro para os devidos fins, sob
pena de responsabilidade, que não fui penalizado com a destituição da função de membro do
Conselho Tutelar nos últimos 05 (cinco) anos.

Por ser expressão de verdade, firmo a presente.

__________________, ______ de _________ de 2023.

__________________________________________
Assinatura do Candidato